
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 02 de Setembro de 2020.
DESPACHO Nó DV 00015/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que obj etd.va: ContrataçãO de empresa para prest.ar os
cursos de capacitação prOfissional em empreendedorismo e montagem e instalação de ar
condicionado, destinado a atender os usuários dos programas da assist.êncí a social deste
mun icí.pi.o.r com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n? DV00015/202Q, a qual
sugere a contratação de:

- LUCIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO.
32.859.071/0001-30
Item (s): 1 - 2.
Valor: R$ 17.500,00
Publique-se e cumpra-se.

DE BRITO



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororocéj. - PB, 02 de Setembro de 2020.
DESPACHO N° DV 00015/2020-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo objet.o da licitação, modalidade Dispensa n" DV00015/2020: Contratação de
empr.esa para prestar .os cur-sos de capacitação profissional em empreendedorismo e montagem e
instalação de ar condicionado, destinado a atender os usuários dos programas da assistência
social deste município; com base nós elementos constantes do processo cor r espondent e., a:

- LUCIANARODRIGUESDONASCIMENTO.
32.859.071/0001-30
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 17.500,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA,

RATlFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPENSA N° DV00015/2020
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00015/2020, que objetiva: Contratação de empresa para prestar os cursos
de capacitação profissional em empreendedorismo e montagem e instalação de ar
condicionado, destinado a atender os usuários dos. programas da assistência social deste
municipio; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
LUCIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO - R$ 17.500,00.

Itapororoca - PB, 02 de Setembro de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 04.09.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.09.20
D - Diário Oficial da União - 04.09.20



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00015f2020. OBJETO: Contratação de
empresa para prestar os cursos de capacitação profissional em empreendedorismo e
montagem e instalação de ar condicionado, destinado a atender os usuários dos
programas da assistência social deste municipio. FUNDAMENTO L.EGAL:Art. 24, inciso
II; da Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação
Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 02f09f2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 04.09.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.09.20
O - Diário Oficial da União - 04.09.20



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA N!! DV0001S/2020
##TEX Nos termos dos elementos constantes da respestiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação n!! DV00015/2020, que objetiva.: Contratação de empresa
para prestar os cursos de capacitação profissional em empreendedorismo e
montagem e instalação de ar condicionado, destinado a atender os usuários dos
programas da assistência social deste município; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LUCIANA RODRIGUES DO
NASCIMENTO - R$ 17.500,00. ltapororoca - PB, 02 de Setembro de 2020
##AS$ ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

##ATO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
##TEX PROCESSO: Exposição de Motivos n!! DV0001S/2020. OBJETO: Contratação
de empresa para prestar os cursos de capacitação profissional em
empreendedorismo e montagem e instalação de ar condicionado, destinado a
atender os usuários dos programas da assistência social deste município.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO.: Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
02/09/2020.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



I.BArco -- . ,.'I 001-91 00190.0000902941.02100400266.554179383860000026432
Cedente I Código do Cedente I~e Quantidade 1Nosso número
PR -Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X 0001 00029410210000266554
Número do documento I C'pF/CNPJ I Vencimento Valof(1o=ro =;

" 04.196.645/0001-00 22/09/2020 ~ 111'4132
(-) Descomo z Abatimento I(.)Outras deduções I (+) Mora/Multa I (+) Outros acréscimos (=)Vâlol'cooradb

1

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itaporeruca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,1I7-Centro, CEP: 58275-11110
AUssandra Maria Conceição de Brito - Prefelta

Instruções Autenticação mecânica
A publicação da(s) maté.ria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
após (I pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do ofício 6011722 enviado em 02/09/2020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~@~~

fiJ fIANCO'~ ] 001-9 1 00190.0000902941.02100400266.554179383860000026432
Local de pagamento Vct\óirrientõ

Pagável em qualquer Banco até o vencimento 22109/a020
Cedente AgêilcialCôdigocedente
PR - Imprensa Nadonal 1607-1.155573000-X
Data do documento Nll documento I ~i"dOC I ~ceitc Dataproeess. Nosso núrnero

02/09/2020 4 02/09/2020 0002!J410210000266554
Uso do banco / Convênio Carteira I !;Ci< I Quantidade Valor Documento (=) Valor .dl)CUmtlltO

33804/2941021 17/124 0001 264,32 ilí4~~
Instruções

('·1Desconto f Abatimento

Após vencimento, este bolete perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do ofício 6011722 enviado em 02/09/20211

(-) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNP.I: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro. CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brtto - Prefeita 1CM baixa

. -Autenticação mecâníc .. - Ficba de Compeusaçao

----------------------------------------------------------------~~~-~~~~~~



0fr~=OW=2=O=20========~====================I~==~==sa=N=OC=i=oo~arl-=r=~=iOO==oo=r=~=ea=·=mem==O=d=e=~=C=iO==========~==========~L:?

II Imprimir Recibo I Página Principal

Presidência da República
Imprensa Nacional

8,00

R$ 264,32

R$ 264,32.

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Irrprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 02/09/2020 16:24:21
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: AlissandraMariaConceição de Brito
Ofício: 6011722
Data prevista de publicação: 03/09/2020
Local de publicação: Diário,Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Sequenci~ A~ivo(s)

12906836 RATEADJ.rtf

TOTALDOOFICIO

Matérias
MDS Tama~ho (cm) Valor-c74fl44e83acOSdb

b2e52cad56e1b809

https:/lincom.in.gO'llbr/r~ibo.do?idof=6011722 1/1



3J

DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1529

Itapororoca - Quinta - feira 03 de Setembro de 2020

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DVOO015/2020
Nostermos doselementosconstantesda respectivaExposiçãode Motivosque instrui o processoe observadoo parecerda Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00015/2020, que objetiva: Contratação de empresa para prestar os cursos c;le
capacitação profissional em empreendedorismoe montagem e instalação de ar condicionado,destinado a atender os usuários dos
programasda assistênciasocial deste município; RATIFICOo correspondenteprocedimentoe ADJUDICOo seu objeto a: LUCIANA
RODRIGUESDO NASCIMENTO- R$ 17..500,00.

Itapororoca- PB, 02 de Setembrode 2020
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita



oüeto OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: SETEMBRO I NÚMERO: 1529

Itapororoca - Quinta - feira 03 de Setembro de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSAD.ELICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00015/2020.OBJETO: Contratação de empresa para prestar os cursos de
capacitação profissional em empreendedorismoe montagem e instalaçãode ar condicionado,destinado a atender os
usuáriosdos programasda assistênciasocial deste municlpio. FUNDAMENTOLEGAL:Art. 24, inciso 1.1, da Lei Federal
n° 8.666/93 e suas alterações.AUTORIZAÇÃO:Secretariade Ação Social. RATIFICAÇÃO:Prefeita, em 02109/2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefelta



~Diário Oficiai

33
Joio Pessoa -Sexta-feira, 04 de Setembro de 2020 35

Por órgãos ou entidades da administração pública, observado. JS disposições do Pregão Presencial n'
UOOU/2020, que fizerem adesão a.esta Ata, medi ante a consulta O" anuênáa do órgiio gereociadcr;
CL.\USULATERCEIRA - DASDISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n" 0001112020 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:
- SOS GAS LTDA
CNPJ: 09.266.[28/0001-76.
[tom(.): I -2.
Valor: RS 348.832,00.
CLí.USULAQUARTA- DOFORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ati, fica eleito o Foro da Comarca de
Cabedelo.

Cabedclo - PB. 04 de Se'lembro de 2020
!\flJRILOWAGNERSUASSUNADE OLIVEIRA

Secntário Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal
de Mar.

I' EDITAL E AVISO
PREFEITURAMUNICIPALDEM.ARI

CONCURSO pÚBUCO
EDITAL N· 001121120, DE U3DESETEMBRODE 20211•

..\.PR t. !RAMUNICIP.-\L DE MARlIPB. de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
toma público que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO PÚBliCO destinado ao provimento
de cargos efetivos atnalmente vagos do Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de MariJPB, e os que
vierem i.l vagar e os que forem criados dW1U1teo prazo de-validade deste Concurso Público. conforme as
normas e condições estabelecidas neste Edital c a seguir especificadas.O Concurso Público reger-se-é
pelas disposições contidas nas Instruções Especiais, que fazem parte integrante deste Edital e atenderá
às normas sanitárias vigentes, oferecendo álcool gel na entrada em etapa'! presenciais, bem como man
tendo distanciamento entre os candidatos, considerando IlS recomendações dos órgãos competentes 110

que diz respeito ao enfrentamento da epidemia de COV1.D-19.As inscrições serão eferuadas durante O
período das 14hOOminde 04de setembroâs 23U59min de l zde outubro de 2020, pela intelDe~ através do
endereço eletl'ônicó w\Vw, idib. org. br.

MariIPB, 03 de setembro de 2020.
COMISSAOESPECIALDOCONCURSOPÚBLICO

Pn:sldente

Pref
de I

ra Munlclpa

PREFEITURA I\>RJNICIPALDE ITAPOROROCA

RATIFICAÇ..\O.EADJUDICAÇÃO
DISPENSAN· DVOOO15/211211

Nos term~ dos cllm1~ntos cunsíantes da respectiva Exposição de l\fOtiV08 que instrui o 'proc,esso
observado o parecer da A.sessaria Juridica, referente a Di'pensa de Licitação n' DVUO01512020, qu
obje' 'Contratação de émpresa para prestar os cursos de capac1tação profissional em empreendedo.

ontagem e iDstalação de ar condicionado, destinado a atender os usuários dos programas da
._la social deste mWlidpio; RATIFICO o con'esponde!lte procedimento eADJUDICO o seUobjeto

a, UCIANA RODRIGlJES DO NASCIMENTO - RS 17.500,00.
It.lpororoca - PB, 02 de Setembro de 202

ELlSSANDRAMARIACONCRlÇÃODE BRITO
Prd'dla

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

EXTRATODEDISPENSADELICITAÇÃO
ROCESSO: Exposi,ão de Motivos o' DV0001512020. OBJETo: Cootrala.;ão d. empresa para

o.s cursos de capacitação prnfissional em empf\!cnd<::dotismo e montagem t:: insta1.a\'ilo dI! ar conWt;jo
destinado a muda os usuários dos progr.am.a.sda assistência socinl de..t;temunicipio', FUNDA]

.GAL: 0'\11.24, inciso lI, da Lei Fede... [ n° 8.666/93 e suas altor'JÇães. AUTORIZAÇÃO: Sec,"' a
dAção Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 0210912020.

ELlSSANUR>\.MARIACONCEIÇÃODEBRITO
P,-efeita

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

r
.pREFEITURAMUNICIPALDE BOQU.EIR~O

HOMOLOGAçAO EADJUDlCAÇ_.\O
TOMADA DEPREÇOSN° 01112020

Nos tl!(nIOSdo relatório final i1p1"estmtadopeJa Comissão Pennanlmte de Licitação e observado Olento

da Habilitação, referente à Tomada de Preço em epigrafe, que tem por objeto a CONlRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA E MIPLlAÇ},O DA ESCOLA JOÃO AGRIPINO, NO l\f\JNICÍPIO
DE BOQUEIRÃO - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitaróric e ADruDICO o seu
objeto a: CONCRENOR CONSTRUçõES DO NORDESTE EIRELI-CNPJ n" 10.744.571/0001-.94-
RSHO,M63,63.

Boqueirão - PB, 28 de agosto de 2020.
JOÃO PAULOBARBOS.<\,LEAL SEGUNDO

Prefeito

j'REFEITURA MUNlCLPALDEBOQUEIRÃO

HOMOLOGAÇAo EADJUDICAÇÃO
TOMADADE PREÇOS N' OUI2020

Nos termos do relatório finai apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e: observado
menta da Habilitação, referente à Tomada de Preço em epigrafe, que tem por objeto a CONTRA
TAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORM. ....DA PREFEITURA E CONSTRUÇÁODE PRAÇA NO
ENTORNO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóric e ADruDlCO o seu objeto
a: LMR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA l\IE. CNPJ: 07.750.%0/0001-82 - RS
369.892,22.

Boqueirão - PB, 28 de agosto de 2020.
JOÃO PAULOBARBOSA LEALSEGUNDO

pr.felto

PREFEITURAMl,INICIPALDE DOQtlEIRÃO

ROMOLOGAÇAOEADJUDICAÇÃO
TOMADADEPREÇOSN' 01012020

Nos termos do relatório 'final apresentado pela Comissão Penuaneute dto:Licitação c: observado mente
da Habilitação, retereure à Tomada de Preço em epigrafe, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE BOQUElRr\O;HOIlWLOGO
o correspondente procedimento licitaiório e ADruDICO o seu objeto a; CONSTRUTORA SALES
EI.RE.L1-CNPJ27A50.316/0001-77 - RS 496.263,83.

Boqueirão - PB, 10,de agosto de 2020_
JOÃO pAPLO BARBOSALEAL SEGUNDO

P,,,feito

PREFEITURA J\,RJNICIPALDE BOQUElR.\.O

lIOMOLOGAç.c\.OEAD.IUDICAÇÀO
TOl\l>\.DADE PREçoS N'01412020

Nos termos do relaióriaflnal apresenlado pela ComjsgãoPennanenlc de licitação e observado menta
da FIabilita~âo, r"r"r""t. à Tomada de Preço em epignúi:, que tem por objeto • COo TRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMAE AMPliAçÃO DA ESCOLA n.ClJN1CPALEUFLAUDIZIA RO
DRIGUES. NO MUNICÍPIO DEBOQUEIR\O PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório e ADruDlCO o seu objeto a: T4 ENGENHARlA E SERVIÇOS. CNP J: 12.096.959/000].-
51 - RS 334.618,37.

Boqueirio - PB, 31 de agosto. de 2020.
JOÃO PAULOBARBOSALEALSEGUNDO

Prdeila.

I
PREFEITURA l\flJNlClPAL DEDOQUEIR.\O

EXTRATO DE CONTRATO N"2111111211211
Tomada de Pre~,)S n" 011/2020. o..ta da contrata~ão: 28/0812020 - Contr.ltante: pREFEffiIRA MUNI
CIPAL DE BOQUEIRJ.O Contratado: CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDESTE EI.RE.L4
inscrita no CNl' J n' 10.744.571/0001 -94. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAREFORM.·\ E
MIPUAÇÃO DA ESCOLA JOÃO AGRlPINO, NO MUNICiPIODE BOQIJEIRÃO- PR DOTAÇAo:
20.006 - SECRETARLAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO - 12 361 1004 1006 - Construção, }\mpliação o/
ou RofwIU' de Unidades Escolar"" - Ensino FWldaroontal - 12 365 1004 1008 - Construyão, Ampliação
elou Rerolma de Unidades Escol.r.s - Ensino Infantil - 12361 1004 2010 - Manutenl'ão do Ensino
Fundamental- Fundeb· 40% - 12361 1004 20lJ - Monu1eo~iio do Ensino Fundam.ntal com RecursoS
.Proprios - IIIDE - 4490.51 - Obras c Insta1ações. Recursos: Próprios. Fundamen~ão: Lei 8.666/93 c
suas alleraçõ·os. Va[or: RS 470.863,63. Vigência: 2811212020.

E.XTRATODE 'CONTRATOn° 21401/2020
Tomada de Preços n" 01412020. Data da con1riIl<Ição:31i1l8/2020 - Cootratante: PREFEITURA MUNI
CIPAL DE BOQUEIRÃO Conu",t:ldo: T4 ENGENHARIA E SERVIÇOS, CNPJ: 12,096.959/0001-51.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E MfPLlAÇÃO DA ESCOLA MUl\'1-
CPALEUFLAUDIZH RODRIGUES. NO l\IIJNlCÍPJO DE BOQUEIRÃO PR DOTAÇAo: 10.006
- SECRETARIA M1.JNlCIPAL DE EDUCAÇÃO - 11 361 10041006 - Conslruçã" Ampliação c/ou
RefOlma deUnidades Escolares - Ensino FWldamental - 12 36j' 1004 1008 - Construção, Ampliação
e/ou R.eloaun de Unidades Esco[ares - Ensino Infantil - 1.2 361 1004 2010 - Manutenção do Ensino
Fundame...tal- FWldeb - 40%- [2361 1004 2011 - M:mutenção do Ensino Fundamental com Recursos
Proprios-MDE" 4490.51- Obr .. c lnstalaçãe,l. Recursos: Próprios. Fundamenklçào: Lei 8.666/93 e
suas alteral'õc.•. Valor: R$ 334.6IH,37. Vigência: 2B/U:zJ2021.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069
7'1

N~ 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE BREJODO CRUZ
A\lISO DE LICITAÇÃO

P!lEGÃOPRESENCIAlN' 1/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na RuaAdolfo Maia, 757 - Centro - Catole do Rocha - PS,às 14hOOminhoras do
dia 21 de Setembro.de 2020, licitação modalidade PregãoPresencial,do tip·o.menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços obíetívando contratações futuras, para:
Aquisição/Implantação de solução organlzaclonal administrativa de tarefa, conforme
espec_ificadono termo de referência, destinadas ao CaOEMP. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsldiariamente a lei
Federal nO8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto Federal nO3.555/00; Decreto
Federal n2 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações;no horário das 08hoomin às 12hOOminhoras dos dias úteis,
no endereçosupracitado. Telefone: (&3)3222-4610. E-mail: licltacaocodemppb@gmall.com.
Edital: www.tce.pb.gov.br. Podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Em 2 de setembro de 2020.
GEFERSSON~ALADODESOUSA

~regoeiro

A\lISO DE LlCITAçAO
PREGÃOPRESENCIALNR2/2020

Torna público que fa,á realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na RuaAdolfo Maia, 757 - Centro - Catolé do Rocha - PB,às 15h30min horas do
dia 21 de Setembro de 20l0, licitação modalidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras) para:
Serviço de treinamento, averiguação, controle e rastreamento georreferenciado de:
reconhecimento: d_e anticorpos por amostra de sangue/soro/plasma. com treinamento
proftssional, cassetes de ensaie com código de barras individualizada, DESTI~A-DA.SAO
CODEMP.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
10.520/02 e subsidlarlamente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei Complementar ng 123/06;
Decreto Federal n. 3.5;';'/00; Decreto Federal n. 7.892/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posterlotes das referidas normas. lnformações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3222-4610. E
mail: IIcltacaocodemppb@gmall.com.Edital: www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado
também pelo e-mail indicado.

Em8 de setembro de 2020,
GEFERSSONCALADODESOUSA

A\lISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIAlNR25/2020

Torna públlccque fará realizar através da Pregoeira Oficiai e Equipe de Apoio,
sediadana RuaSólon de Lucena, lO,. Centro - Brejo do cruz • P8, às 09hoomin horas do
dia 22 de Setembro de 2020, licitação modálidade PregãoPresencial,do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃODE EMPRESAPARAPRESTAÇÃODE SER\lIÇOSDE RECAUCHUTAGEM
DEPNEUSE\lULCANllAÇÃOA FRIO(CONSERTO)DESTINADOSA MANUTENçAoDA FROTA
DE VEICUlOSDO MUNIClPIOOE BREJO00 CRUZ-PB.Recursos:previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsloiariamente a lei Federal n'
8.666/9l; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Municipal n. 755 108; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07hoomln às 13:00 em dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (&3)
34432240. E-mail: pmbclicltal@outlook.com. Edital: www.brejodoçruz.pb.gov.br.
www.tce.pb.gov.br.

Em.8 de setembro de 2020.
LAMONIELYCAMILOFEUX

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DE BREJODOS SANTOS

A\IlSO DEANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSNO4/2020

O Prêfelto Constitucional de Brejo dos Santos/PB, vem a pÚbli,o, para o
conhecimento dos interessados, TORNARSEMEFEITOo Extrato do Termo de Aditivo do
contrato nO00O:B/2020 da Tomada de ~reç(js n' 00004/2020, publicado na edição 163,
seção 3, página 165, do DOU de 25/08/2020, por incorreção no texto do referido
eXtrato.

Brejo dos Santos - PB, 8 de setembro de 2020.
LAURIFERREIRADA COSTA

PREFEITURAMUNICIPAL DE DONA IN~S
AVISODE LICITAÇÃO

CHAMADAPÚBLICAN' 2/2020'

A Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB,torna públiCOque fará realizar através
da ComissãoPerman'entede Udtaçãol sediada na Av. Major Augusto Be2erra.02J Centro ~
Dona Inês/PB, ChamadaPública para Aquisição de Gêneros Alimentfci05 da Agricultura
Familiar e do. Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa de
Alimentação Escolar,considerando o disposto no art. 21, da Lei 11.947/2009, Resoluçães
CDIFNDE23/2013.•CO/FNDE0-4/2015,CD/FNDE02/2020. Osgrupos Informais e/ou formais
tntel"essados deverão apresentar sua dot:umentação e' projeto de -venda atê o dia 23 de
Setembro.de 2020, às 09:00 horas. Informações: no horário das 07:30 àsll:30 dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone. (083) 3377-1058

A\lISO OEI!.ATlFICAÇÃOE ADJUDICAÇÃO
OlSPENSANODVOOO1S/2020

Nos termos dos elemenfos cons1antes da respectiva E,xposição de Motivos Q
Instrui o protesso C; observado o parecer da Assess_orlaJu-ridlca.referente a Dispensa. d'
licitação n" DVOOO1Sj2020, que objetiva: Contratação de empresa para pr,estar os cursos

~~nd~f:~:f.de~;i~~d~o~a~tee~ere~!~~~á~~~o~}~~~ro~r~;sta1:r;:ss~l::·I~f(\1ddees~!
munlc(pio; RATIFICOo correspondente procedimento e ADJUDICOo seu objeto a: LUCIANA
ROORIGUESDO NASCIMENTO- RS 17.500,.00.

ltapororoca - PB, 2 de Setembro de 2020
EUSSANDRAMARIACÔNCEIÇÃODE BRITO- PREFElTA

EXTRATO DE DISPENSAOELltlTAÇÃO

PROCESSO:EMposiçãode Motivos nODVooo15/2020. OBJETO:Contratação de
empresa para prestar os CIJt:$OS de capac!tação profissional em empreendedorismo e
montagem e instalação de ar condiclanadof destinado a at~nder os usuáriosdos programas
da assistênciasocial deste municlplo. FUNDAMENTO~EGAL,Art. 24, inciso II, da Lei Federal

8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO:Secretaria de Aç~o Social. RATIFICAÇÃO:
Pr. ta, em 02/09/2020. EUSSANDRAMARIA CONCEIÇÃOOEBRITO- Prefeita

...--.-

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO

PREGÃOELETRONICON. 903l/2020

PROCESSOLlClTATÓRION' 2020/027.115PREGÃOELETRONICON. 09033/1020
OBJETO:REGISTRODE PREÇOSPARAAQUISiÇÃOOEMOBILIÁRIOSESCOLARES~ TAMPOS
ASS, EM ATENDIMENTOÀS UNIDADES.DE ENSINODA SECRETARIADE EDUCAÇÃOE
CULTURADO MUNIC[PIOOEJOÃOPESSOA.

A Secretaria de Educação e Cultura ·do Munlcfpio de João Pessoa, através do
Pregoeiro Oficiai, torna públicas as respostas às impugnações ao edital impetradas pelas
empresas GLOBALSOLUÇOESEMPRESARIAISEIRELIEPP, inscrita no CNPJsob o n."no
08.493.422/0001-58, e APSERVICEINDÚSTRIAE COMERCIOOEMO\lEI5 LIDA, inscrita no
CNPJsob o n.' 09.037.491/0001-10.

As impugnações foram conhecidas e, no mérito, não foram acolhidas as suas
razões, concluindo-se pela manutenção Integral do edital da licitação e termo de
referência, consoante a fundamentação acostada 30'5 autos.

~~~ ~~D~R~sd~~~~e~~r~R;~~~
Pregoeiro

PROGRAMA JOÃO PESSOASUSTENTÁVEL

EXTRATODETERMOADITIVO

CONTRATONO2.002/2020 - UEP/GAPRE
19 Termo Aditivo ao Contrato nO02.002/2020 - UEP/GAPRE- Prestação do serviço de
consuttoría individuai para elaboração de proposta de implantação e operacionalização dos
Escritórios Locaisde Gestão (ELOS)no Complexo'Beira Rio.
LICITAÇÃO:Seleçãode Consultor Individ)Jaln. 97.002/2019, regida pela GN 2350-9.
CPNTRATANTE:Munidpio de João Pessoa.
CONTRATADA:Ruth Jurberg, CPFn. 753.819.317-00
OBJETO:Prorrogaçãodo prazo de \/igêríciado contrato, sem impactos financeiros.
BASELEGAL:art. 57, §1·, II, da Lei nO8.666/93
DATADA ÁSSíNATURA:25/08/2020

SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA

E)(TRATOOEREGISTROOEPREÇOSNO9061/2020

PREGÃOELETRÓNICON." 09029/1020 PROCESSOADM. NO.2020/021582
OBJETO:REGISTRODE PREÇOSPARAAQUlSlçAO OESHORT5TAPA PRALDAS,CUECASE
CALCINHASINFANTIS,EM ATENDIMEN'fOÀS DEMANDASDA REDE DE ENSINO 00
MUNiCípIO OEJOÃOPESSOA.
O Secretário de Educaçãodo Munlcipio de João Pessoa,de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas" em conformidade com o resuítado do Pregão Eletrônlco N. 2
09029/2020 .devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/93, do
Decreto nO. 3.931/2011, do Decreto Municipal nO. 7.884/2013, do Decreto Municipal n•.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, 'tornar público o Extrato da ATA DE
REGISTROOEPREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA:J. R. MEIASLIDA CNPJ:06.988.429/0001-1S FONE/FAX:(32) 3212-5747
END.: RUATRINTAE UM DE MAIO, 160- LADEIRA-JUIZ DE FORA/MG.CEPo36.052-580
EMAIL:jrmelasS747@gmail.com
Valor Talai: R$74.692,80 (Setenta e quatro mil, seiscentose noventa e dois reais e oitenta
centavos).
OBS.:Ata de Registro de Preçospublicada na fntegra no SemanárioMunicipal.

EXTRATODE REGISTROOEPREÇOSNf 9062/2020

PREGÃOELETRÓNIGON.' 09029/2020 PROCESSOADM. NlI. 2020/021582
OBJETO:REGISTRODE PREÇOSPARAAQUISlçAODE SHORT5TAPA FRALDAS,CUECASE
CALCINHASINFANTIS,EM ATENDIMENTOÀS DEMANDASDA REDE or ENSINO DO
MUNIC(PIOOEJOÃOPESSOA.
O Secretário de Educação do Munidpio de João Pessoa, de acordo com as atribuições que
lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônlco N. º
09029/2020 devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/9':1, do
Decreto nO.3.Q31/2011,do Decreto Municipal n'. 7.884/2013, do Decreto Municipal nO.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o extraIo da ATA DE
REGISTROOEPREÇOSdo presente Pregão:
EMPRESA:L B COMÉRCIOOEFERRAGENSCNPJ:20.470.692/0001-49 FONE/FAX:(81) 304(1.
3451 END.:RUARIBEIRÃOVERMELHO,GALPÃO01, 1252-IBURA-RECIFE/PE.CEPo51.230-
mo EMAIL: Ibcomercio@outlook.com
Valor Total: RS127.029,00 (Cento e Vinte e sete mil e vinte e nove reáis).
OSS,: Ata de Registro de Preços pUblicada na integ(a no Semanario Municip.al.

EXTRATODE REGISTRODE PREÇOSN. 9063/2020

PREGÃOELETRÓNICON.' 090-49/2020PROCESSOADM. N', 2020/015971
OBJETO: REGISTRODE. PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃOOE EMPRESA
ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃODE SER\lIÇPSDE LOCAÇÃODE VE(CULOS,TIPO ÔNIBUS
RODO\lIÁRIO,POR QUILÓMETRORODADO,COM DISPONIBILIZAÇÃODE MOTORISTAS
HABILITADOSE COMBUST(\lEL,PARA REALIZAÇÃODE VIAGENS INTERMUNICIPAISE
INTERESTADUAIS,EM ATENDIMENTOÀS DEMANDASDA SECRETARIAOE EDUCAÇÃOE
CULTURADOMUNIC(PIODEJOÃOPESSOA.
O Secretário de ~ducação do Município de João Pe5soa, de acordo com as atribuições, que
lhes foram conferidas, em conformidade com O resultado do Pregão Eletrónlco N. o
09049/2020 devidamente homologado. resolve, nos termos da Lei nO. 8.666/93, do
Decreto n•. 3.931/2011, do Decreto Municipal nO.7.884/2013, do Decreto.Municipal ri•.
9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar pública o Extrato da ATA OE
REGISTRODEPREÇOSdo presente Pregâo:
EMPRESA:COOPERTRANSPORTESE~OCAÇÕESEIRELICNPJ:10.703.911/0001-39FONE/FAX:
(83) 3023-8888/ (83) 99694-4066 END.:AVENIDACAPITÃOJOÃOFREIRE,39- TORRf-JOÃO
PESS05/PB.CEPo58.040/740 EMAIL:coopervlagens@hotmail.com
Valor Total: RS320.400,00 (Trezentose vinte mil e quatrocentos reais).
085.: Ata de Registro de Preços publicada na (ntegra no SemanárioMunicipal.

AVISO
PREGÃOELETRÓNICON' 9025/2020

PROCESSOlICITATÓRIONO2020/0Q4.483PREGÃOELETRÓNICON. 09025/2020
OBJETO:REG.ISTRODE PREÇOSPARAEVENTUALAQUISiÇÃODE CALÇADOSE MEIAS,EM
ATENDIMENTOÀS NECESSIDADES00$ AWNOS EFETIVAMENTEMATRICULADOSNO ANO
,ETIVODE20io, NAREDEMUNICIPALDEENSINODEJOÃOPESSOA.

A Secretaria de Educação'e Cuttura da Município de João Pessoa, atràvés do
P'regoeiro Oficial, toma pública a tespost:a à Impugnação ao edital Impetrada pela empresá
·RAPHCOM~RCIODE.CAlÇADOSEIRELi,inscrita no CNP)sob.o n.' 18.903.003/0001-09.

A impugnaçãofoi conhecidae, no mérito, foram parc:ialmente acolhidas a_5 suas
r ões, pelo que se providenciaráum novo termo de referênciae, c::onsequentemente, serão
fe as as devidas -alterações no edital da licitaÇão, consoante a fundamenta_ção acostada aos
au 5.

O acolhim~nto e a abertura d,as propostas ocorrerão airavé}: do site
.Hcitacoes-e.com.br,em data a ser definida e publicada posteriormente; pelo Que ficam
,ditadas asdatas anteriormente designadas.

João PeSS\)a,8 desetemb,o 20JO>.
YURIMEDEIROSMAIA DEARAUJO

Pregoeiro

[)ocUI')'l~to assinado dlgitalmf!nt!: conforme MP n'~ 2,100,2 deo14/08/2001. .~
que ifl.stltuia Infraestrutura de ChaYf!~Públicas Bl'a$ltl'iril • ICP·&rMiL ~


